[image: image1.jpg]

  校企合作协议书
浙江科技学院

  年  月  日

校企合作协议书

甲方：浙江科技学院

乙方：

为适应新型工业化和创新型国家建设对高素质人才的培养要求，更好地发挥高校和企业在人才资源、科学研究和生产实践的各自优势，培养基础理论扎实、工程实践能力强，并富有创新意识的符合社会需求的工程技术人才，甲乙双方本着友好协商、长期合作、优势互补、互利共赢的原则，就校企合作有关事项达成如下协议。

1、 合作项目

甲方作为乙方的科研基地，乙方作为甲方的教学实习基地、产学研合作基地和创新实习基地，双方主要开展以下内容的合作。

1、根据校企合作的有关要求，与乙方进行培养方案的制订工作，共同制订培养目标、共同建设课程体系和教学内容，特别是企业实习阶段培养方案的制订。

2、甲乙双方要有具体的政策和措施，支持和保障甲方教师、学生到乙方去学习和培训，并为甲方培养“双师型”教师提供帮助；支持和保障乙方人员到甲方去学习和进修。

3、组织乙方高级职称以上的技术人员和高级管理人员到甲方担任兼职教师，开设企业课程、指导学生实习实训、毕业设计，并付给相应的报酬。

4、根据教学需要，开展学生的教学实习和设计等活动。

5、根据产品与技术上的需要，联合进行技术开发；或根据项目需要，联合申报、组织攻关各类课题。

二、甲方义务

1、与乙方共同制订学生在企业培养方案、培养标准、培养计划、教学内容和考核要求，并进行定期检查、反馈与调整，共同对学生在企业学习阶段的培养质量进行评价。

2、甲方委派责任心强、有实践经验的教师担任实习、设计指导教师。

3、向乙方推荐合适的学生到乙方实习，并组织好面试及相关工作。在实习期间，甲方未经乙方同意不得擅自抽回学生或更换学生。
4、向乙方提供实习生推荐表，内容包括：实习生姓名、学号、专业、毕业时间等相关内容。
5、加强学生的思想政治教育、安全纪律教育，严格管理和考核学生在企业阶段的实习。教育学生严格遵守乙方的有关规章制度，爱护乙方的设备和财产，对违章违纪的学生及时给予处理。

6、甲方为乙方保守技术与商业秘密；甲方确认，在实习期间或利用乙方物质条件所取得的知识产权，包括未全部完成的半成品、设计草稿或构想，相关申请权和知识产权都归属于乙方所有，未经乙方许可不得带出乙方厂区，不得擅自使用或泄露给第三方。

7、乙方招聘毕业生时，甲方给予优先推荐。

8、提供学生实习期间的实习责任保险。

9、优先为乙方提供技术咨询、职工培训，开展技术协作和技术转让，优先与乙方联合申报相关科研、教研项目等。

三、乙方义务

1、与甲方共同制订学生在企业培养方案、培养标准、培养计划、教学内容和考核要求，并进行定期检查、反馈与调整，共同对学生在企业实习阶段的培养质量进行评价。

2、安排具有丰富企业管理经验、实践经验和理论水平的专业技术人员作为甲方的实习指导教师，负责甲方学生在企业实践教学的安排、指导和考核，以及甲方学生在企业实习期间相关生活安排，以保证学生能顺利完成实习计划。

3、组织开展甲方学生岗前培训工作，提供实习设备，场地和原材料，提供学生实习操作平台，安排学生实习内容，指导实习过程，指导学生按有关安全生产操作规程操作相关设备，培养学生实际操作能力和职业素质。在条件允许的情况下，接收学生参与企业技术创新和工程开发。

4、与学校共同做好学生在企业学习期间的安全、保密、知识产权保护等教育，提供充分的安全保护与劳动保护设备，做好相关的管理工作；提供学生必要的食宿条件；实习期间，乙方可以根据岗位需要调整甲方学生的实习岗位。

5、定期给出学生的实习情况的评价，并反馈给学校；对参加实习、设计的学生参与成绩考核。

6、在甲方申报产学研合作项目时，优先给予支持和合作。

四、其它

1、乙方依实习任务安排甲方实习学生作息时间;甲方实习学生享有国家法定节、假日；乙方因生产需要安排甲方学生延长实习作息时间，需征得甲方学生同意配合，并要符合相关的法规。

2、甲方学生实习期间有下列情形，视为严重违反本协议书约定，可予以退回：

⑴不服从实习期间相关工作安排或合理调配，经劝告不予配合；

⑵工作失职、泄露乙方及乙方客户商业秘密或侵犯乙方知识财产权对乙方造成损害；

⑶严重违反乙方的规章制度、劳动纪律或影响生产经营、研发设计；

⑷其他违法行为。

3、双方确认，在甲方学生被乙方录用之前的实习期间双方并不构成劳动合同关系，不适用劳动法相关劳资关系的确定，发生争议时，应先友好解决；协商不成，可通过其他途径加以解决。

五、本协议有效期          年，期满之后，依据双方合作意愿和实际情况，可继续合作。
六、本协议一式四份，甲乙双方各执贰份。

七、本协议自甲乙双方签字及盖章之日起生效。未尽事宜，由双方共同协商解决或另行签定补充协议。

甲方：浙江科技学院（盖章）          乙方：                 （盖章）

甲方负责人（签名）：                乙方负责人（签名）：

          年  月  日                            年  月   日
PAGE
1